M O Ç Ã O  Nº. 053
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Senhor João Carlos Santini, conhecido por “João do Ipê”, teve em toda sua vida uma trajetória de trabalho honesto e dedicado a ações sociais e à valorização da cultura botucatuense;

CONSIDERANDO que o homenageado, quando era proprietário de restaurante, nunca negou apoio a entidades oficiais e não oficiais de nosso município, e que atualmente continua contribuindo com a cultura botucatuense, através de sua banca de jornais e revistas localizada na Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos),

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Senhor JOÃO CARLOS SANTINI, pelo recebimento do prêmio “Profissional Emérito Francisco Guedelha”, concedido anualmente pelo Rotary Club de Botucatu ao profissional que é destaque em sua respectiva área de atuação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.

Vereadores autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

wlf